
ZARZĄDZENIE Nr 180/SOR/25 

BURMISTRZA MIASTA CHEŁMŻY 

z dnia 15 września  2025 r. 

 

w sprawie   udzielenia  upoważnienia  i określenia wykroczeń , za które strażnicy    Straży 

Miejskiej w Chełmży są uprawnieni do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego 

oraz przeprowadzania kontroli na terenie miasta Chełmży. 

 

 Na podstawie § 3 ust. 1a rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji    

z dnia 17 listopada 2003 r. w sprawie wykroczeń, za które strażnicy straży gminnych 

uprawnieni są do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego  oraz przeprowadzania 

kontroli  (Dz. U. z 2022 r.  poz. 1350  oraz z 2023 r. poz. 2140 z późn. zm.) oraz na podstawie 

art. 379 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2025 r. 

poz. 647 i 1080), art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U.  z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) zarządzam,  co następuje : 

 

 § 1. Upoważniam Piotra Gużyńskiego – Strażnika Straży Miejskiej w Chełmży 

legitymującego się legitymacją służbową nr 05 do nakładania grzywien w drodze mandatu 

karnego oraz przeprowadzania kontroli w granicach administracyjnych Gminy Miasta Chełmża 

w zakresie :  

1) termicznego przekształcania odpadów poza spalarniami odpadów tj. w paleniskach 

gospodarstw domowych , 

2) posiadania kompostowników przydomowych i kompostowania w nich bioodpadów 

stanowiących odpady komunalne, 

3) usuwania nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych oraz usuwania osadów 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków w nieruchomościach 

przydomowych oraz u przedsiębiorców świadczących usługi na terenie miasta 

Chełmży. 

 

 § 2. Upoważnienie obejmuje uprawnienie do nakładania grzywien w drodze 

mandatu karnego, za wykroczenia określone w § 2 ust. 1 i 2  Ministra Spraw 

Wewnętrznych  i Administracji    z dnia 17 listopada 2003 r. w sprawie wykroczeń , za 

które strażnicy straży gminnych uprawnieni są do nakładania grzywien w drodze 

mandatu karnego oraz przeprowadzania kontroli określonych w art. 9u ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i art. 379 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. o ochronie środowiska   

 § 3. Upoważnienie jest ważne na obszarze gminy Miasta Chełmży do dnia ustania 

zatrudnienia. 


